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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Christiansborg 

7. februar 2023 

Svar på Beskæftigelsesudvalgets spørgsmål nr. 92 (Alm. del) af 

20. januar 2023 stillet efter ønske fra Victoria Velasquez (EL) og 

ikkemedlem af udvalget (MFU) Pelle Dragsted (EL)  

Spørgsmål 

Vil ministeren skønne over, hvordan de 2.700 fyringer af offentligt ansatte, som 

følge af lovforslaget om store bededag, fordeler sig blandt sygeplejersker, social-

pædagoger, politibetjente, fængselsbetjente og øvrige stillinger i den offentlige sek-

tor? 

Svar 

I vurderingen af den umiddelbare virkning på den offentlige strukturelle saldo ved 

afskaffelse af store bededag som helligdag er det beregningsteknisk lagt til grund, 

at de offentlige serviceudgifter er uændrede. Det betyder i beregningen et uændret 

antal arbejdstimer i den offentlige sektor, selvom arbejdstiden for de offentlig an-

satte stiger som følge af forslaget. Den isolerede effekt af lovforslaget vil derfor 

være, at den offentlige beskæftigelse målt i personer vil falde med ca. 2.700 perso-

ner (ekskl. orlov), og dermed vil hele stigningen i effektive arbejdsudbud ske i den 

private sektor.  

Faldet skal ses i forhold til, at den offentlige beskæftigelse i fx 2021 udgjorde ca. 

808.000 personer. Desuden må tilpasningen af antallet af offentlige ansatte formo-

des at kunne ske ved naturlig afgang, og dermed uden fyringer. 

Desuden bemærkes det, at der ikke fra centralt hold sættes et særskilt mål for ud-

viklingen i den offentlige beskæftigelse, herunder på enkelte faggrupper mv. Det 

er op til de enkelte statslige, regionale og kommunale institutioner og beslutnings-

tagere, hvordan de udmønter de årlige udgiftsrammer – herunder fordelingen på 

offentlige lønudgifter og køb fra den private sektor (netto). Udviklingen i den of-

fentlige beskæftigelse i de kommende år, herunder fordelt på udvalgte faggrupper, 

vil således blandt andet afspejle de overordnede rammer samt lokale behov og pri-

oriteringer i den enkelte kommune, region og institution.  
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Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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